,

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAÇÃo cMc/N"jol /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a capina nas ruas Anastácio
Dantas e Rua José Lopes Ferreira, localizadas nas proximidades da Escola Municipal
Sr. Odorico Martinho da Silva e do Posto de Saúde, que estão com acúmulo de mato
comprometendo a segurança, a saúde e a qualidade de vida dos moradores e

usuários desses espaços.

J ustificativa

A presença de mato nessas vias tem se tornado um problema recorrente, pois além
de prejudicar a visibilidade e o tráfego seguro de pedestres e veículos, também favorece a

proliferação de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde dos moradores
e frequentadores da escola e do posto de saúde.

Congon ,15de aio de 2025.

ilva Me des
"'ififlfuiltilffi

iiifr fi fifiilrfi fi mlnil

""

BISIS'%?',frr".'$"i;?l!'il:ã

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Or. Paci,lco Homem Júnior,82, Cenko, Congonhas/Mc - Telefoner (31)3732-0300 E-mail camara@congonhas.mg eg bí
ww\rv. congonhas.mg.leg.br

ír

Rodrigo
Vereador

et14:cn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmarâ Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico HomemJúnior,82. Centro, Congonhas/Mc - Têlefone: {31)3732-0300 E-mâil: camara@congonhas rng.leg br
www. congonhas.mg.leg.br

ír

!
I

t
\.,

I
I

<3

lt-
lI

c+iit*rrr,r

(
(